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ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA DE SÃO MIGUEL

PEDIGREE

(ATOMAR X NUMERO UNO X APPLE)
NASCEU A: 12/11/2017
PAI: ATOMAR  
MÃE: A-L-H BIGSTAR BACCARDI  

Produção: 2ª Lactação - 305 Dias - Leite 10552kg - Gord.% 4,11 - Prot.% 3,26 

ÍNDICE 

Mérito Total 1419
Índice Produção Leite 134
Índice Produção Proteína 124
Índice Produção Gordura 113
Filhas 0
K-Caseína BB
Beta Caseína A1A2

PRODUÇÃO 

Leite Kgs +808
Gordura Kgs +50
Gordura % + 0,20
Proteína Kgs 55
Proteína % 0,33

PERSPECTIVAS: PRODUÇÃO FILHAS ADULTAS

Leite Kgs 10156
Gordura Kgs 425
Gordura % 4,18
Proteína Kgs 349
Proteína % 3,44

ESTATURA
ALTURA DO GARROTE
FORÇA
PROFUNDIDADE CORPORAL
FORÇA DO LOMBO
ANGULARIDADE
ÂNGULO DA GARUPA
LARGURA DA GARUPA
QUALIDADE ÓSSEA
PATAS POSTERIORES (VISTA LATERAL)
PATAS POSTERIORES (VISTA DE TRÁS)
LOCOMOÇÃO
ÂNGULO DO PÉ
PROFUNDIDADE DO TALÃO
ÚBERE ANTERIOR
ALTURA DO ÚBERE POSTERIOR
LARGURA DO ÚBERE POSTERIOR
PROFUNDIDADE ÚBERE
LIGAMENTO MÉDIO
TEXTURA DO ÚBERE
COMPRIMENTO DOS TETOS DIANTEIROS
COLOCAÇÃO DE TETOS DIANTEIROS
COLOCAÇÃO DE TETOS TRASEIROS

Baixa
Baixa
Fraco
Pouco Profundo
Fraco
Carnudo
Ísquios altos
Estreita
Grosso
Rectas
Fechadas
Mau
Baixo
Baixo
Fraco
Baixa
Estreita
Muito Profundo
Fraco
Carnudo
Curtos
Abertos
Abertos

98
90
96

91

109
109

127
104
119
119
104
103
125

101
105
118
118
111
125
119
108
124
122

Alta
Alta
Forte
Muito Profundo
Forte
Anguloso
Ísquios Baixos
Larga
Fina
Curvas
Abertas
Boa
Alto
Alto
Forte
Alta
Larga
Pouco Profundo
Forte
Macio
Compridos
Convergentes
Convergentes

DESCRIÇÃO 70 9080 100 110 120 130

Pontos fortes:
> Leite e Sólidos, 
Fertilidade, Vida Produtiva, 
Eficiência Alimentar, Tipo, Úberes.

ÍNDICES DE SAÚDE E FERTILIDADE

NNR (Taxa de não retorno touro) 96
Contagem Células Somáticas 116
Resistência a Mamites 101
Vida Produtiva 125
Fertilidade das Filhas 109
Longevidade 99
Facilidade de Parto Touro 109
Facilidade de Parto Filhas 101
Velocidade de Ordenha 102
Temperamento 113
Condição Corporal 80
Eficiência Alimentar 113

ÍNDICES MORFOLÓGICOS

Tipo 124
Composição Corporal 106 
Garupa 103 
Pernas e Pés  116
Úbere  122

A-L-H Bigstar BACCARDI-ET (Mãe)


