

Genómico

2021

## **AIROLO-ET**

## HOCH120139402437 AIROLO-ET





A-L-H Bigstar BACCARDI-ET (Mãe)

Pontos fortes: > Leite e Sólidos,

Fertilidade, Vida Produtiva,

Eficiência Alimentar, Tipo, Úberes.

## PEDIGREE

(ATOMAR X NUMERO UNO X APPLE)

**NASCEU A:** 12/11/2017

PAI: ATOMAR

**MÃE:** A-L-H BIGSTAR BACCARDI

Produção: **2**ª Lactação - 305 Dias - Leite **10552**kg - Gord.% **4,11** - Prot.% **3,26** 

ÍNDICE	
Mérito Total	1419
Índice Produção Leite	134
Índice Produção Proteína	124
Índice Produção Gordura	113
Filhas	0
K-Caseína	BB
Beta Caseína	A1A2

PRODUÇÃO PRODUÇÃO	
Leite Kgs	+808
Gordura Kgs	+50
Gordura %	+ 0,20
Proteína Kgs	55
Proteína %	0,33

PERSPECTIVAS: PRODUÇÃO	FILHAS ADULTAS
Leite Kgs	10156
Gordura Kgs	425
Gordura %	4,18
Proteína Kgs	349
Proteína %	3,44

INDICES DE SAÚDE E FERTILIDADE	
NNR (Taxa de não retorno touro)	96
Contagem Células Somáticas	116
Resistência a Mamites	101
Vida Produtiva	125
Fertilidade das Filhas	109
Longevidade	99
Facilidade de Parto Touro	109
Facilidade de Parto Filhas	101
Velocidade de Ordenha	102
Temperamento	113
Condição Corporal	80
Eficiência Alimentar	113

ÍNDICES MORFOLÓGICOS
Tipo <b>124</b>
Composição Corporal 106
Garupa 103
Pernas e Pés 116
Úbere 122

DESCRIÇÃO			70	80	90	100	110	120	130	
ESTATURA	Baixa								109	Alta
ALTURA DO GARROTE	Baixa								109	Alta
FORÇA	Fraco	98								Forte
PROFUNDIDADE CORPORAL	Pouco Profundo	90								Muito Profundo
FORÇA DO LOMBO	Fraco	96								Forte
ANGULARIDADE	Carnudo								127	Anguloso
ÂNGULO DA GARUPA	Ísquios altos								104	Ísquios Baixos
LARGURA DA GARUPA	Estreita								119	Larga
QUALIDADE ÓSSEA	Grosso								119	Fina
PATAS POSTERIORES (VISTA LATERAL)	Rectas								104	Curvas
PATAS POSTERIORES (VISTA DE TRÁS)	Fechadas								103	Abertas
LOCOMOÇÃO	Mau								125	Boa
ÂNGULO DO PÉ	Baixo	91								Alto
PROFUNDIDADE DO TALÃO	Baixo								101	Alto
ÚBERE ANTERIOR	Fraco								105	Forte
ALTURA DO ÚBERE POSTERIOR	Baixa								118	Alta
LARGURA DO ÚBERE POSTERIOR	Estreita								118	Larga
PROFUNDIDADE ÚBERE	Muito Profundo								111	Pouco Profundo
LIGAMENTO MÉDIO	Fraco								125	Forte
TEXTURA DO ÚBERE	Carnudo								119	Macio
COMPRIMENTO DOS TETOS DIANTEIROS	Curtos								108	Compridos
COLOCAÇÃO DE TETOS DIANTEIROS	Abertos								124	Convergentes
COLOCAÇÃO DE TETOS TRASEIROS	Abertos								122	Convergentes